[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ            УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЕФИМОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

КИЗЛЯРСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

368814 с. Ефимовка____                                                                           тел:8-963-417-96-50

ПРИКАЗ
                                                        №107
от 20 мая 2020 года

 «О промежуточной и итоговой аттестации учеников 9 класса                    в 2019-2020 учебном году»

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерациив связи с распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19),

                                                  ПРИКАЗЫВАЮ:

1.1. Провести промежуточную аттестацию по каждому учебному предмету, курсу, дисциплине (модулю) и иным видам деятельности для обучающихся, полностью освоивших основною образовательную программу основного общего образования:
1.2. За четвертую четверть – в форме учета результата текущего контроля успеваемости;

1.3. Годовую - в форме учета годовых образовательных результатов.

2. Педагогам-предметникам:

2.1.выставить отметки обучающихся за четвертую четверть и рассчитать их как среднее арифметическое отметок, выставленных в классный журнал в рамках текущего контроля

успеваемости;

2.2. выставить годовую отметку и рассчитать ее как среднее

арифметическое четвертных отметок;

2.3. заполнить классные журналы
3. Заместителю директора по УВР,  Поповой Елене Фёдоровне:

4.1 организовать педсовет об отчислении учеников и выдаче им аттестатов об основном  общем образовании в срок до 12.06.2020г;

3.2. подготовить документы об отчислении учеников и выдаче им аттестатов об основном общем образовании в срок до 14.06.2020г.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                   Директор школы _________________ Исакова А.А.
С приказом ознакомлен(а): _____________

Попова Е.Ф.
подпись

                        дата
1